
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.401 - QUINTA-FEIRA, 2 DE JANEIRO DE 2020 11

Art. 2º O candidato constante no Anexo Único desta Portaria 
deverá se apresentar e justificar o motivo da ausência, tanto na 
reunião de assinatura de contrato e na entrega das unidades 
habitacionais, a fim de receber autorização para formalizar o 
contrato junto à Instituição Financeira, bem como obter permissão 
para o recebimento das chaves.

Art. 3º O candidato com pendência apontada no Anexo 
Único desta Portaria deverá apresentar o documento solicitado no 
prazo estabelecido no Art. 1º, sob pena de exclusão do processo 
de seleção. 

Art. 4º O não comparecimento do candidato na sede da 
Secretaria da Habitação, no prazo estabelecido, implicará na sua 
imediata exclusão do processo de seleção. 

Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas/TO, aos 30 dias do mês de dezembro de 2019.

POLIANA LOPES DA SILVA
Presidente da Comissão

Portaria n°040/2019

FABIO FRANTZ BORGES
Secretário Municipal da Habitação

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 50, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

ITEM CPF BENEFICIÁRIO OBSERVAÇÃO
1 30280466870 ELIETE FRANCISCA FERRO assinatura de contrato.
2 15914390869 SANTA GODOY FILHA assinatura de contrato.
3 44988842134 RIVALDO MEDEIROS MORAIS assinatura de contrato.
4 67669786434 ROSSANGELA OLIVEIRA PEREIRA assinatura de contrato.
5 75292408468 ROSALIA SILVA assinatura de contrato.
6 50015192172 LOURISVALDO SOUZA DA SILVA assinatura de contrato.
7 85399396149 LAURINETE CARVALHO assinatura de contrato.
8 61881384187 FRANCISCO GOMES MAIA assinatura de contrato.
9 4261851105 FRANCISCA RIBEIRO assinatura de contrato.

10 21220042153 assinatura de contrato.

11 84571292104 MAURY PAULO BARBOSA

12 41828305120 CARMELITA VALENTIN DOS SANTOS

13 30046858253 TEREZA DE JESUS PIMENTEL DE AQUINO

MARIA DO CARMO MASCARENHAS DE ARAUJO 
SCHULLER

 Autorização judicial para assinar o contrato de compra do referido imóvel/ Assinatura de 
Contrato .
Apresentar procuração ou Alvará de Curatela com respectiva decisão judicial para 
contratação do imóvel junto à Caixa/ Assinatura de contrato.
 Autorização judicial para assinar o contrato de compra do referido imóvel/ Assinatura de 
contrato.

POLIANA LOPES DA SILVA
Presidente da Comissão

Portaria  n°040/2019

FABIO FRANTZ BORGES
Secretário Municipal da Habitação

PORTARIA Nº 51 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

Prorroga o prazo aos candidatos Pré-
Selecionados, Suplentes e Reservas dos 
Grupos I, II, III, Idoso e PCD, que perderam 
os prazos para apresentação dos documentos 
obrigatórios à montagem de dossiês, para o 
empreendimento habitacional  Jardim Vitoria I, 
do Programa Minha Casa Minha Vida – Faixa 1.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo art. 71, 
incisos I e III da Lei Orgânica do Município, e com fulcro no art. 33 
da Lei N° 2.299, de 30 de março de 2017, e combinado com o Ato 
nº 372- DSG de 27 de março de 2018.

CONSIDERANDO a Lei Federal N° 11.977, de 07 de julho 
de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha, Casa Minha Vida e a 
Portaria N° 163, de 06 de maio de 2016, do Ministério das Cidades; 
bem como a Lei Municipal N° 2.239, de 17 de março de 2016, o 
Decreto Municipal Nº 1.681 de 18 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO a Portaria SEHAB Nº 08/2019, publicada 
no Suplemento do D.O.M.P., Edição nº 2.211, que regulamenta 
a forma de sorteio para os empreendimentos habitacionais do 
Programa Minha Casa Minha Vida, Recanto das Araras I e II e 
Jardim Vitória I. 

CONSIDERANDO a Ata da Sessão de Sorteio para a 
pré-seleção das famílias para o Recanto das Araras I, publicada 
no Suplemento ao Diário Oficial do Município de Palmas nº 2.233 
- sexta-feira, 03 de maio de 2019. 

CONSIDERANDO todos os atos convocatórios dos 
candidatos e suas respectivas prorrogações para a apresentação 

de documentos obrigatórios à montagem de dossiês para o 
Empreendimento Jardim Vitória I do Programa Minha Casa Minha 
Vida- Faixa I.

CONSIDERANDO que a quantidade de dossiês montados 
até a presente data é insuficiente para atender a quantidade de 
unidades habitacionais disponibilizadas no Jardim Vitoria I.

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar o prazo aos candidatos Pré-Selecionados, 
Suplentes e Reservas dos Grupos I, II, III, Idoso e PCD, para a 
apresentação dos documentos obrigatórios para a montagem de 
dossiês para o empreendimento habitacional Jardim Vitoria I do 
Programa Minha Casa Minha Vida – Faixa 1.

Art. 2º O prazo para a entrega da documentação obrigatória 
será de 02 a 31 de janeiro de 2020.

Parágrafo único: O descumprimento ao prazo implicará na 
imediata exclusão do candidato. 

Art. 3º Os candidatos devem procurar uma das unidades 
dos Resolves Palmas para a montagem dos dossiês, sendo de 
responsabilidade exclusiva do candidato apresentar os documentos 
obrigatórios, originais e cópias.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas/TO, aos 30 dias do mês de dezembro de 2019.

POLIANA LOPES DA SILVA
Presidente da Comissão

Portaria n°040/2019

FABIO FRANTZ BORGES
Secretário Municipal da Habitação

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA 
DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS, 
CAPTAÇÃO DE REC. E ENERGIAS 
SUSTENTÁVEIS

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO Nº 97/2019

PROCESSO Nº: 2019083319
ESPÉCIE: Termo de Acordo. 
OBJETO: O objeto do presente Termo é a adesão ao incentivo 
fiscal do Programa Palmas Solar, sobre o imóvel localizado à ARSO 
41 (403 S), Alameda 21, QI. 22, Lote 26, Palmas-TO , unidade 
consumidora de energia elétrica Nº 8/218421-6. 
BASE LEGAL: Lei Complementar nº 327, de 24 de novembro de 
2015, Decreto nº 1.506, de 18 de dezembro de 2017, normas e 
padrões da ABNT e da Energisa/TO.
COMPROMITENTE: Secretaria Municipal Extraordinária de 
Assuntos Estratégicos, Captação de Recursos e Energias 
Sustentáveis - SECRES.
COMPROMISSÁRIO: Samuel da Costa e Silva
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo é o estabelecido no 
SELO SOLAR, emitido pela SECRES.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal Extraordinária de Assuntos 
Estratégicos, Captação de Recursos e Energias Sustentáveis - 
SECRES, representada pelo seu Secretário Tiago Modesto Costa, 
inscrito no CPF Nº 849.966.331-15 e RG nº 305.128 SSP/TO, e por 
outro lado, o Sr(a)° Samuel da Costa e Silva, inscrito(a) no CPF nº 
710.971.041-68 e RG nº: 456887 SEJSP/TO.

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO Nº 102/2019

PROCESSO Nº: 2019102591
ESPÉCIE: Termo de Acordo. 
OBJETO: O objeto do presente Termo é a adesão ao incentivo fiscal 
do Programa Palmas Solar, sobre o imóvel localizado à ARNO 31 
(303 N), Alameda 15, QI. 17, Lote 10, SC, Palmas-TO, unidade 
consumidora de energia elétrica Nº 8/214201-6. 


